

میلیاردها – به خصوص میلیاردرهای خودساخته که تقریباً با دست‌های خالی شروع کرده‌اند – مجموعه‌ای از تصمیمات درست و غلط در کارنامه خود دارند.

آنها هم مثل ما هستند: انسان‌هایی که همیشه همه چیز را نمی‌دانند و ممکن است گاهی اشتباه کنند.

رالف بدزیگ ([Ralph Badziag](#)) یک کارآفرین است که سال‌های زیادی را صرف گفتگو و پرسش و پاسخ با میلیاردرهای خودساخته کرده است.

در این سال‌ها او توانسته هدف‌ها، ارزش‌ها، چارچوب‌ها و انتخاب‌های آنها را بشناسد. در این مطلب شما را در جریان یکی از پرسش و پاسخ‌های بدزیگ با میلیاردرها می‌گذاریم.

## میلیاردرهای خودساخته از کدام تصمیمات خود پشیمان هستند؟

شاید جمعیت میلیاردرهای خودساخته نسبت به بقیه افراد هر جامعه بسیار ناچیز باشد، با این حال آنها هم انسان‌هایی مثل ما هستند.

امکانات و منابع بسیاری از آنها موقع آغاز فعالیتشان شاید از امکانات و منابع میانگین جامعه هم کمتر بوده است. با این حال آنها موفق شدند، بالا رفتند و الگو شدند... اما مثل هر انسان دیگری یک سری اشتباه و تصمیمات نادرست هم داشته‌اند.

حتماً شنیده‌اید که می‌گویند «از اشتباهات درس بگیر!»، خوب، گفتنش راحت‌تر از انجام دادنش است! پس ما راه بهتری را پیش روی شما می‌گذاریم: «از اشتباهات دیگران درس بگیرید!»

برای این کار، به کتاب رالف بدزیگ به نام «راز میلیارد دلاری (Billion Dollar Secret)» مراجعه می‌کنیم. در قسمتی از این کتاب، با سه انتخاب اشتباه آشنا می‌شویم که میلیاردرها از آنها پشیمان هستند. در واقع آرزو می‌کنند کاش آنها را انجام نداده بودند!

## اشتباه اول: نادیده گرفتن زمان حال

غافلگیر نشدید. درست است؟

احتمالاً در این سال‌ها به قدری در مورد ارزش زمان حال خوانده و شنیده‌اید که دیگر کلافه شده‌اید. اما آیا همان قدر که در مورد آن خوانده‌اید، عمل کرده‌اید؟ توجه به زمان حال درسی است که باید هر روز آن را تمرین کنید.

خصوصاً اگر مدام نگران وقایع آینده هستید یا در اتفاقات گذشته سیر و سیاحت می‌کنید.

مثالی که بدزیگ در کتاب می آورد مربوط به کارآفرینی به نام چیپ ویلسون است. او کار خود را با تاسیس یک شرکت تولید پوشاک ورزشی آغاز کرد.

پیش از اینکه کسب و کار ویلسون با موفقیت چشمگیری مواجه شود، او مدام در حال کلنجار رفتن با خودش بود. خوشبختانه ویلسون به موقع ریشه مشکل را شناسایی کرد: او به قدری درگیر احتمالات آینده و وقایع گذشته بود که نمی توانست به طور کامل متوجه موهبت های زندگی، ارزش آدم هایی که در زندگی داشت و دستاوردهایش باشد.

چیپ ویلسون یک تغییر اساسی در ذهنیت و طرز فکر خود ایجاد کرد. پس از آن سعی می کرد قدر زمان حال را بداند و قدرت خود را در آن پیدا کند.

چنین تغییر نگرشی او را از یک کارآفرین معمولی به فردی موفق تبدیل کرد که بعدها کمپانی Lululemon را تاسیس کرد.

## اشتباه دوم: صبر کردن برای زمان درست

اگر بخواهم خودمانی تر بگویم: «دست دست کردن!»

شاید با خودتان بگویید: «من دست دست نمی کنم! فقط نمی خواهم بی گذار به آب بزنم! پس منتظر زمان درست هستم.» بگذارید خیالتان را راحت کنم: زمان درست هیچ وقت از راه نمی رسد! شما یا هر چه زودتر دست به کار می شوید یا تا آخر معطل می مانید!

زمانی که از پیتر هارگریوز – موسس بزرگترین بنگاه خدمات اقتصادی در بریتانیا – پرسیدند که اگر به گذشته برگردد چه چیز را عوض می کند، پاسخ داد: «فقط زودتر شروع می کردم!»

ران اسمیت – یکی از میلیاردهای سنگاپوری – هم این اصل را تأیید می کند. او می گوید: «تا زمانی که کار را شروع نکرده اید، هیچ چیز پیش نمی رود. هیچ زمان کاملاً درست و ایده آلی برای شروع وجود ندارد. هرچه زودتر اقدام کنید بهتر است.»

## اشتباه سوم: از دست دادن فرصت های معرکه

تا به حال شده از آگهی یک سرمایه گذاری یا پیشنهاد کاری یک دوست، ساده و سریع بگذرید و بعدها افسوس بخورید؟ این دقیقاً همان اشتباهی است که اکثر میلیاردرها نسبت به آن ابراز پشیمانی کرده اند.

البته احتیاط هم شرط عقل است! نباید بدون دانش و اطلاعات پایه وارد یک بازار یا حیطة جدید شوید و خودتان را در آغوش طوفان رها کنید.

با این حال، وقتی یک پیشنهاد یا فرصت شگفت انگیز سر راهتان قرار می گیرد بهتر است ریسک پذیر باشید. سعی کنید همیشه بخشی از سرمایه خودتان را برای این ریسک ها کنار بگذارید.

گواه این امر کسانی هستند که در ابتدای کار سهام خود را در کمپانی های بزرگی مثل اپل به قیمت ناچیزی فروختند (یا از خریدن سهام آنها زمانی که ارزان بود صرف نظر کردند). این افراد خیلی زود با حسرتی بزرگ مواجه شدند!

به همین دلیل است که تیم درپر - یکی از غول های سرمایه گذاری در ایالات متحده - خیلی ساده و صریح می گوید :  
**«هرجا فرصت درخشانی دیدید، آن را بقاپید»!**

### **آیا با رعایت این سه اصل، موفقیت شما تضمین می شود؟**

شما هر جای مسیر کارآفرینی یا شغلی که باشید، حتما با فراز و نشیب های گوناگونی دست و پنجه نرم می کنید. این چالش ها ممکن است گاهی کم یا زیاد بشوند اما هرگز تمامی ندارند.

پس شما ممکن است در هر روز ده ها تصمیم بگیرید که برخی از آنها نتیجه خوبی خواهند داشت و برخی دیگر تبدیل به درس و تجربه می شوند!

هیچ شخصی برای همیشه از انتخاب های نادرست و اشتباه در امان نیست. اما رعایت همین سه اصل - که به نظر خیلی هم ساده و پیش پاافتاده می آیند - می تواند شما را نسبت به خیلی از رغیب ها جلو بیندازد.

**در نهایت این موضوع مهم را فراموش نکنید: « تا اشتباه نکنید نه خردمندتر می شوید و نه قوی تر».**